《高级能源管理师》培训考试报名深圳7月25日开课电话联系人：林琳

产品名称 《高级能源管理师》培训考试报名深圳7月25日
开课电话联系人：林琳

公司名称 北京中标研企业管理中心

价格 3400.00/科

规格参数

公司地址 北京海淀区

联系电话 010-62123338 15010829629

产品详情

报名咨询：15010829629 联系人：林琳

关于举办全国高级能源管理师和高级能源审计师

岗位培训班的通知

各有关单位：

依据《节约能源法》设立能源管理岗位的规定，进一步落实国务院《国家中长期人才发展规划纲要（201
0-2020年）》人才培训的要求，以及《万家企业节能低碳行动实施方案》的要求，重点用能单位需设立
能源管理岗位，聘请具备符合条件的能源管理人员，未来将需要大量能源管理师和能源审计师。为帮助
企业能源管理人员具备相应资格条件，为有志于从事节能减排的人员尽早符合节能岗位工作的条件，我
中心决定举办“全国高级能源管理师和高级能源审计师培训班”。通过知名节能专家的现场培训，经考
核合格者颁发人力资源和社会保障部教育培训中心岗位培训合格证书。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

列入“万家企业”的能源管理/动力/生产运行部门的负责人、运行工程师、技术负责人等；各级政府负
责节能和综合利用工作的负责人；投资管理机构、工程咨询单位、节能服务公司、节能技术研发单位及
有关第三方机构的相关人员。

二、培训内容

（一）能源管理

1、中国节能政策、法律法规，国内外能源形势；

2、节能途径；

3、企业能源管理基本内容；

4、企业能源管理方法；

5、企业能源管理体系；

6、企业自愿节能协议；

7、能源管理信息系统；

8、企业能源利用分析报告编制。

（二）节能量测量和验证

1、企业综合能耗、产值能耗和产品能耗的计算方法；

2、企业节能量的计算方法；

3、新国家标准《节能量测量和验证技术通则》解读；

4、项目节能量的测量和验证方法和规程；

5、节能量审核报告编制；

6、碳减排量核查；

7、碳排放交易和节能量交易。

   （三）节能评估，

1、节能评估和审查的主要内容和方法；

2、节能评估和审查的依据和程序；

3、可行性研究报告中节能分析篇章内容范围及深度要求；

4、节能评估报告编写及评审要求；

5、建设项目工程验收中的节能验收；

6、化工、水泥、冶金、建材、电力等行业及建筑节能评估报告案例介绍。

   （四）能效对标

1、能效对标与标杆管理；

2、能效对标的方法与步骤；

3、能效对标与节能管理系统的融合。

    （五）合同能源管理

1、合同能源管理机制及节能服务公司的发展；

2、合同能源管理的性质和模式；

3、合同能源管理机制的优点及风险；

4、节能服务公司经营模式与业务流程；

5、合同能源管理项目的合同及其管理；

6、合同能源管理项目案例；

7、合同能源管理主要项目线及实用技术介绍；

8、国家有关合同能源管理项目的财政和税务优惠政策。

 （六）能源审计

1、能源计量和能源统计

2、源审计的目的和作用；

3、能源审计的依据；

4、企业能源审计的内容、方法、程序；

5、能源审计报告的内容范围及深度要求；

6、工业企业、公共机构能源审计案例。

（七）节能规划

1、节能规划编制的目的和意义；

2、节能规划编制的基本要求；

3、企业节能规划编制步骤；

4、企业节能规划的内容；

5、企业节能规划案例。

（八）节能技术甄选

1、节能技术评价的主要指标；

2、节能技术甄选原则；

3、工艺节能技术；

4、热力节能技术

5、节电技术

6、控制节能与信息化。

三、培训目的

为政府部门节能管理负责人提供专业支持；为企业培养合格的能源管理人员；为企业分管节能工作的领
导提供专家建议；帮助节能中介机构提供节能服务的能力；为有志于从事节能工作的人员早日具备资格
条件。

四、时间/地点

    2014年8月20日—2014年8月24日   杭 州

    2014年8月26日—2014年8月30日   北 京

    2014年9月18日—2014年9月22日   深 圳

2014年9月23日—2014年9月27日   上 海

 联系人：林 琳 15010829629       电话：010-62123338

五、考试/证书

1、经考核合格者颁发人力资源和社会保障部教育培训中心《高级能源管理师》、《高级能源审计师》岗
位培训合格证书，本证书可作为人力资源管理部门或用人单位对持证人任用、考核、聘用和能力评价的
重要依据。

2、报到时持：本人近期二寸照片3张，身份证复印件、最高学历证明复印件各1份。（备案用）

六、费用/报名事宜

1、培训费：高级能源管理师、高级能源审计师6800元/人（含：学费、资料费、考试费、证书费、认证
费、场租、讲授、辅导费等）；食宿考察统一安排，费用自理。

2、由于参加学习人数较多，每期培训班限额开班，请填好报名回执表加盖单位公章后传真至会务组，会
务组收到报名表后于每期培训班开班前一周传真报到通知（详细培训地点及乘车路线）。

七，咨询电话：010—62133338     qq：1164465142     手 机：15010829629

  联 系 人：林 琳

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org